
Příloha č. 1

Zpráva vůdkyně SO  - OBDOBÍ 2023 – 2024

Milé sestry a bratři,
Jako každoročně, tradičně třetí sobotu v měsíci září se scházíme na naší výroční 
schůzi.

ROSTEME -  v Junáku je nás již 76 711 členů ve  2334 oddílech a jak se 
nám to daří? Máme atraktivní program, důvěru rodičů a společnosti, jedinečnou 
pedagogickou metodu a nadšené dobrovolníky. 

Nabízíme dobrodružství, seberealizaci, vzdělávání , zábavu a dovednosti, 
díky kterým se člověk ve světě neztratí. Tolik z citace z výroční zprávy Junáka 
za rok 2023. 

Ale i my ROSTEME. V letošním roce budeme přijímat 24 nových členů. 
Takže po delší době, se náš oddíl opět rozšíří. 

Jako vždy začneme statistikou: K 31. srpnu 2024 je nás 235 členů, z toho 
je 88 sester. Ti všichni jsou začleněni do jedenácti družin. Průměrný věk členů 
SO je 80,5 roků. 

Od minulého setkání naše řady opustilo 17 členů – jsou to:
z 1. Pražské družiny: 
bratr JUDr. Slavoj Chodounský – Robin z Prahy  + 5.12.2023
sestra Alena Šedivá – Ája z Prahy, původně z Mostu, od roku 2010 nezvěstná, 
ukončeno členství k 29. 8. 2024 kdy by se dožila 100 let
sestra Dana Seidlová – Pirátka z Prahy + 12.8.2024
z 2a. Polabské družiny: sestra Naděžda Rohová z Kolína + 29.9.2023
ze 3.  Jihočeské družiny: 
bratr MUDr. Václav Bedřich z Českého Krumlova + 22.9.2023
bratr Karel Kupec z Tábora + 9.6.2024
ze 4. Západočeské družiny: 
sestra Věra Doubková – Tečka z Karlových Varů + 17.1.2023
sestra Jarmila Lišková – Jarka z Plzně + 8.10.2023
z 5. Severočeské družiny: 
bratr Vladimír Míka z Teplic  + 9.11.2023
bratr Josef Bezchleba – Zálesák z Dolního Podluží + 30.1.2024
bratr Špinler Stanislav z Ústí nad Labem + 25.3.2024
bratr Ing. Rudolf Zlobický – Čudla z Teplic + 9.7.2024
ze 6. Východočeské družiny: 
bratr Václav Köenig – Jim z Bystřice nad Pernštejnem + 24.2.2024
ze 7.  Jihomoravské družiny:
bratr Ing. Zdeněk Navrátil – Fetišek z Ivančic  + 2.1.2024
 sestra Eliška Danielová ze Znojma + 10 7 2024
z 8. Hanácké družiny:
sestra MUDr. Magdalena Ženčáková z Žeravice + 27.2.2024
z 9. Slezské družiny:
sestra Ing. Magnusková Jiřina z Frýdku-Místku + v lednu 2023 

Návrhy nových členů jste dostali napsané s pozvánkou a jsou znovu 
uvádění v příloze na konci této zprávy.



V uplynulém roce (září 2023 – září 2024), Svojsíkův oddíl naplno pracoval, 
děkuji všem rádcům a rádkyním, kteří plnili své poslání s plným nasazením.

Co vše se tedy v uplynulém a letošním roce událo:

Někteří z nás stále pracují při oddílech a střediscích, chodí na schůzky, 
střediskové rady, jezdí na tábory, lesní školy, semináře, jsou aktivní ve svých 
obcích, někteří se pravidelně účastní akcí , které pořádá Kmen dospělých a 
někteří z nás, kteří již nemohou být aktivní se zájmem naši činnost sledují. Tam 
funguje telefonní či emailové spojení, když osobní setkání není možné. 

Někteří z nás také zúčastnili Valného sněmu, který probíhal ve dnech 15. - 
17. 3.2024 v Olomouci. Děkujeme ještě jednou olomouckým bratřím, kteří se 
nám tak hezky věnovali.

Podrobnosti o činnosti Svojsíkova oddílu se dozvíte ze zpráv družin, které 
jsou přílohou.

Připomínám, že Aktuální zprávy o dění Svojsíkova oddílu najdete na 
našich stránkách www.so-novinky.obadálek.cz. 

O tyto stánky se dlouhodobě stará bratr Jech, doménu poskytuje bratr 
Obadálek. Oběma moc děkujeme.

Adopce na dálku, pokračujeme. Mám vyřídit velký dík a pozdrav od naší 
indické dívky Sahany.

Blahopřání k narozeninám dělají radost nám, když je tvoříme a 
připravujeme, ale zdá se, že i vám, podle ohlasů, které dostáváme zpět. 

Nejstarší členkou našeho oddílu je sestra Libuška Franců  z Písku – 101 let 
a bratr Ladislav Fiala z Prahy – 99 let. 

Chtěla bych poděkovat Státnímu zdravotnímu ústavu za poskytnutí 
„střechy nad hlavou“ na našem výročním setkání, bratru Lukšíčkovi za 
zprostředkování, členům Pražské družiny, kteří pomáhali s přípravou dnešního 
dne a v neposlední řadě všem členům a členkám, kteří se naší schůze zúčastnili 
a podíleli se na dnešním programu. 
                                                                                          

Děkuji moc vám všem
Madla Kůsová - vůdkyně SO

Seznam kandidátů do SO v roce 2024:

Titul Příjmení Jméno Přezdívka Bydliště Rok 
narození

družina

Ing. Heřmánek Milan Teplice 1958 5

Hrabina Petr Kobra Zlín 1957 10

Hrdlička Leoš Leonardo Zlín 1967 10

Jirout Libor Akela Pardubice 1957 6

Kaňka Václav Fox Sedlčany 1938 2b

http://www.so-novinky.xn--obadlek-kwa.cz/


Kučinski Stanislav Staňa Ostrava – Poruba 1964 9

Mastík Jiří Roby Pardubice 1947 6

RNDr. Mikula Aleš Pozořice 1954 7

Novák Aleš Bobr Vinařice 1971 2b

Mgr. Ryba Karel Mýval Vracov 1973 7

Rychta Pavel Paulo Opava 1955 9

Šafář Karel Kája Boskovice 1954 7

Záleský Luděk Wabi Střelice 1957 11

Ing. Janečka Vladimír Bobor Horné Srnie – SR 1943 8

Benčová Dana Mikulovice 1958 8

Hejhalová Blanka Odolena Voda 1973 1

Ing.ET 
Bc.

Kupková Miriam Čakanka Líbeznice 1973 1

Lingová Stanislava Žýžala Hodonín 1957 7

Marešová Ladislava Želva Praha 7 1957 6

Plesková Marie Včelka Bystrovany 1956 8

Mgr. Rybová Martina Taťka Vracov 1971 7

Šimková Libuše Jitřenka Rýmařov 1956 9

Veselá Eliška Teplice 1939 5

Žáková Alice Kladno 1975 2b

Neschválení  kandidáti:  (nesplňují  předepsané  podmínky)  proto  členové  OR  SO 
nesouhlasí  s  jejich přijetím do SO.  Odhlasováno  rádci  na červnové oddílové 
radě.
Titul Příjmení Jméno Přezdívka Bydliště Rok 

narození
družina

Klátik Jiří Hotanka Hranice 1957 4

Vondráček Petr Nik Havlíčkův Brod 1959 11

Gebrlová Miroslava Veverka Ostrov nad Ohří 1955 4


